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Velkommen til  

udskolingen (7.-9. kl.) på 

Christiansfeld Skole 
Inspirationsfolder fra forældre til forældre om den gode 

skolegang på Christiansfeld Skole 
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Kære forældre i udskolingen
Vi ønsker fortløbende at forbedre rammerne for 

vores elever i udskolingen, således at de forlader 

Christiansfeld Skole med de bedst mulige kompe-

tencer både fagligt og socialt. Vi ved imidlertid, at 

et succesfuldt udskolingsforløb er afhængigt af et 

gensidigt forpligtende samarbejde mellem skole, 

elever og forældre.  

 

Vi har derfor i skolebestyrelsen lavet denne fol-

der. Den indeholder en beskrivelse af, hvad ele-

ver og forældre kan forvente fra skolens og lærer-

nes side, når de går på Christiansfeld Skole. Den 

beskriver på samme tid de forventninger, skolen 

har til både elever og forældre. 

 

 

Faglighed
I udskolingen på Christiansfeld Skole er vi ambiti-

øse i forhold til elevernes udbytte af undervisnin-

gen. Lærerne arbejder målrettet på, at eleverne 

udfordres i forhold til deres aktuelle læringspo-

tentialer og får det maksimale ud af undervisnin-

gen. 

Når vi sætter den faglige overligger højt, er det 

for at skabe det bedst mulige udgangspunkt for 

elevernes videre uddannelsesforløb. På Christi-

ansfeld Skole er det vores mål, at eleverne bliver 

udfordret dagligt. 

Eleverne vil opleve undervisningsforløb, hvor der 

nogle gange er hold på klassen eller årgangen 

med undervisning af mindre grupper elever og 

holddeling.

Vi ønsker, at alle elever i overbygningen på Chri-

stiansfeld Skole skal blive så dygtige, som de kan, 

at de dagligt lærer noget, at de forbedrer deres 

egne resultater. Derfor sætter vi faglig udvikling i 

centrum - også i overbygningen - og vi arbejder 

videre med skolereformens intentioner om synlig 

læring. Samtidig ønsker vi, at alle elever skal tri-

ves og føle sig trygge i et miljø, hvor der er plads 

til forskellighed. 

Det sker i et samspil mellem elev, lærer og foræl-

dre. 

 

Mål
At give eleverne en god ballast både fagligt og so-

cialt, så de er klar til at fortsætte på en ungdoms-

uddannelse efter 9. klassetrin. Med PALS-nøgle-

ordene HENSYN, ANSVAR og RESPEKT som rette-

snor vil vi gøre vores elever til ansvarsbevidste og 

ambitiøse unge mennesker, der kan tage vare på 

sig selv og kere sig om andres ve og vel. 
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Hvilke forventninger har skolen til forældre?
Selv om eleverne er ved at nå en alder, hvor mange af dem gerne vil og kan agere selvstændigt, er der sta-

dig behov for opbakning fra hjemmet. 

Derfor er det vigtigt, at forældrene støtter op om skolen, dvs.: 

 at de anerkender, viser respekt og interesse for skolens ansatte, elever og forældre 

 at de sørger for, at eleven møder veludhvilet og forberedt til tiden 

 at de støtter eleven i forberedelsen til skolen og i at deltage positivt i undervisningen 

 at de er positive og åbne for forskellige måder at lære på 

 at de bakker op om skolens arbejde og deltager i skolens arrangementer 

 at de omtaler skolen positivt og taler med klasselæreren/faglæreren, hvis der opstår problemer 

 at de orienterer skolen, hvis skolen skal tage hensyn til ændringer i elevens situation 

 at de orienterer skolen ved elevfravær. Skal man fritages fra idræt, skal forældrene kontakte klasselæ-

reren eller idrætslæreren via forældreintra. 

 at de underretter skolen, hvis der sker forandringer i elevens hverdag, som kan påvirke eleven negativt. 

 at de planlægger ferier i skolens ferie, så unødigt fravær undgås 

 at de så vidt muligt planlægger lægebesøg og lignende uden for undervisningstiden 

 at de støtter eleven i læring og forberedelse 

 at de med deres barn diskuterer holdning til fx. alkohol, fester og andre emner, der berører teenagere i 

dag. 
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Hvilke forventninger har skolen til elever i udskolin-

gen?
Vi forventer, at alle elever er undervisningsparate, dvs.: 

 at de har spist morgenmad hjemmefra, så de er i stand til at modtage undervisningen. 

 at de møder udhvilet op i skolen. Elever på 13-16 år skal mindst have 8 timers søvn! 

 at de møder præcist hver dag – både om morgenen og efter pauser 

 at de anerkender, respekterer og viser interesse for andre 

 at de deltager positivt og aktivt i undervisningen 

 at de overholder aftaler og retningslinjer 

 at de møder forberedt 

 at de har de ting med i skole, som de skal bruge, fx bøger, blyanter, viskelæder, idrætsstøj 

 at de har madpakke og drikkedunk med 

Vi forventer desuden, at alle elever bidrager til den gode trivsel på skolen, dvs.: 

 at de har respekt for undervisningen og ikke forstyrrer i timerne, bl.a. husker at markere ved at række 

fingeren op, deltage aktivt og følge lærerens anvisninger. 

 at de har mobiltelefon og andet elektronisk udstyr slukket i timerne. 

 at de benytter et pænt og respektfuldt sprog over for lærere og kammerater 

 at de behandler skolens og kammeraternes ting, som de behandler deres egne. 

 at de generelt forstår og følger PALS – hensyn – respekt - ansvar 
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Hvad kan man som elev i udskolingen og forældre til 

udskolingselever forvente på Christiansfeld skole?
At skolens pædagogiske personale: 

 møder veloplagt og forberedt 

 viser omsorg, anerkendelse, respekt og interesse for den enkelte elev 

 orienterer forældrene om begivenheder i skolen, som lærerne forventer påvirker eleven i en sådan 

grad, at forældrene bør kontaktes 

 tilbyder spændende og inspirerende undervisning 

 udfordrer sig selv og er åben over for konstruktiv kritik 

 gør undervisningens mål forståelig og foretager løbende evaluering 

 sætter klare og tydelige rammer for aftaler og retningslinjer 

 skaber et velfungerende fællesskab, der højner niveauet 

 giver passende udfordringer til alle elever med mulighed for fremgang 

 inddrager elever i planlægningen og evalueringen af undervisningen 

 løbende orienterer forældre med relevant info om skolen og klassens arbejde. Primært formidles dette 

gennem forældremøder, skole-hjemsamtaler, elevplaner og over Forældreintra
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7. årgang

I 7. årgang modtager vi elever fra Sjølund/Hejls 

skole. I løbet af 6. skoleår lærer eleverne hinan-

den at kende ved forskellige arrangementer og 

besøg hos hinanden. 

Vi blander vores 6. klasser med de nye elever, og 

inden sommerferien er eleverne blevet placeret i 

nye klasser, så alle starter med nye klassekamme-

rater. De får nye lærere, som normalt vil følge 

klasserne, til de forlader skolen ved udgangen af 

9. årgang. 

For at ryste eleverne ekstra godt sammen starter 

vi med en hyttetur med en enkelt overnatning i 

august måned. 

I 7. årgang udvides fagblokken med en del nye fag 

– fysik/kemi, geografi, biologi, og der udbydes 

valgfag. 

 

8. årgang

I 8. årgang er undervisningen allerede rettet mod 

FSA efter 9. årgang. Tekster, som læses på 8. år-

gang, kan opgives til prøven. I løbet af 8. årgang 

skal eleverne vurderes uddannelsesparate eller 

ej. 

Med henblik på at sætte eleverne i stand til at 

træffe kvalificerede uddannelsesvalg efter folke-

skolen sendes eleverne på INTROkurser på ung-

domsuddannelserne. 

Skolerejsen er et af årets højdepunkter for ele-

verne. Igennem en del år har 8. årgang været i 

Rønbjerg, hvor tilbud om mange forskelligartede 

sportsaktiviteter har givet eleverne oplevelser for 

livet. 

I 8. årgang er der konfirmation i de sogne, som 

vores elever kommer fra, og derfor ligger konfir-

mationsforberedelsen også her. 

9. årgang

Året danner afslutningen på 3 års skolegang i 

overbygningen på Christiansfeld Skole. Vi oplever, 

at rigtig mange elever for alvor retter blikket 

fremad og lægger sig i selen for at få et godt re-

sultat ved afgangsprøven. Som skole støtter og 

hjælper vi alt, hvad vi formår i denne proces, og 

et af indsatspunkterne er, at undervisningen er 

skarpt rettet mod at ruste eleverne til de kom-

mende afgangsprøver. 

På dette klassetrin har vi brobygning for elever, 

der ikke er vurderet uddannelsesparate endnu. I 

foråret foregår arbejdet med tilmeldingen til ung-

domsuddannelserne via FTU-skemaet. 

Året indeholder bl.a. den obligatoriske projektop-

gave og terminsprøver. 

Sidste skoledag for 9. årgang ligger pt i slutningen 

af maj, og her ser vi meget gerne, at forældrene 

også medvirker til at give eleverne mulighed for 

at hygge sig inden for de rammer, som er rimelige 

på denne dag.  

.
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Skole-hjem-samarbejde

Vi finder det vigtigt at have en god kommunika-

tion med forældrene, selv om børnene er blevet 

store. Dette styrker samarbejdet mellem skole og 

hjem. 

På skolens hjemmeside finder man en lang række 

oplysninger af generel karakter, mens der på For-

ældre- og Elevintra ligger oplysninger i relation til 

klassen. Det kan være informationer om under-

visningen, lektier, ekskursioner o.a. 

Overbygningen bruger også fotoblogs, hvor man 

kan se billeder af stort og småt fra hverdagen på 

skolen. 

Forældreintra bruges også i den direkte kommu-

nikation mellem skole og forældre og mellem for-

ældrene indbyrdes. Det sker via beskedfunktio-

nen. Forældreintra kan indstilles til at give en be-

sked til ens private mailadresse, når der er nye 

beskeder. 

Det er selvfølgelig vigtigt at overveje, hvornår en 

mail er god kommunikation, og hvornår det er 

bedre at ringe. Man aftaler med den enkelte klas-

selærer, hvornår evt. telefonkommunikation kan 

foregå. 

Der afholdes et forældremøde i starten af skole-

året og en skole-hjemsamtale i forbindelse med 

elevhandleplanen og et socialt arrangement om 

året. Ved særlige behov vil der altid være muligt 

at etablere ekstra møder.

Det gode undervisningsmiljø

Vi har i udskolingen en ambition om, at undervis-

ningsmiljøet skal være godt for alle elever. Her 

tæller begreber som åbenhed, ærlighed og fæl-

lesskab højt.  

Vi har en fælles forventning om, at elever forbe-

reder sig til undervisningen og møder til tiden. 

Hvis vi oplever elever, der ikke lever op til dette, 

vil der hurtigt blive taget kontakt til hjemmene 

med henblik på at få eleven på rette spor igen.  

Vi benytter os af nogle sanktionsmuligheder i for-

hold til elever, der kommer for sent og pjækker. 

 

Elevernes fremmøde

Der føres protokol hver morgen og tjekkes op ef-

ter hvert frikvarter. Der registreres for sent frem-

møde, sygdom, lovligt eller ulovligt fravær. Lovligt 

fravær kan f.eks. være særlige begivenheder som 

runde fødselsdage eller andet, som forældrene 

har søgt om frihed til. Har forældrene ikke angi-

vet en grund til fraværet på Forældreintra eller i 

kontaktbogen, betragtes fraværet som ulovligt. 

Fraværet bliver hver måned indberettet til kom-

munen, som har stort fokus på elevernes frem-

møde. Er der et stort fravær eller ulovligt fravær, 

vil forældrene blive indkaldt til en samtale med 

klasselæreren og eventuelt skolens AKT lærer. 
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Idræt i udskolingen

Idræt er et fag, der er ligestillet med alle andre 

fag. Det betyder, at alle elever skal møde om-

klædte til idrætsundervisning og gå i bad efter 

lektionerne. Hvis man er skadet eller har glemt 

idrætstøj, skal man altid overvære undervisnin-

gen alligevel. 

 

 

 

Sociale liv

Som elev i udskolingen er man en del af det soci-

ale liv på udskolingsgangen. Man vælger selv, om 

man tilbringer frikvartererne inde eller ude. In-

dendørs er det her muligt at arbejde med compu-

tere, læse eller hygge sig enten i klassen eller på 

biblioteket efter gældende retningslinjer.

 

 

 

 

 

Elevdemokrati og udskolingskultur

Eleverne i udskolingen har en alder, hvor de får 

mulighed for at få indflydelse på deres dagligdag 

og omgivelser på skolen. Denne indflydelse kom-

mer til udtryk ved et grundsyn, der bygger på god 

undervisning baseret på dialog og gensidig re-

spekt. 

 

 

 

 

 

Elevrådet 

Alle udskolingsklasserne er sammen med ele-

verne fra 5.-6. repræsenteret i skolens elevråd. 

Elevrådet har to repræsentanter i skolebestyrel-

sen, hvor ”Nyt fra elevrådet” er fast punkt på 

dagsordenen. Der afholdes løbende møder i elev-

rådet, hvor relevante problemstillinger diskuteres 

og bringes videre, når det vurderes nødvendigt.
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Skolen kan desuden tilbyde
 Nyrenoveret skole 

 Lyse og indbydende lokaler, der lever op til 

moderne krav om udsugning og lydforhold 

 Kvalitetsmøbler med mulighed for fleksibel 

møblering 

 Interaktive tavler i alle lokaler 

 Garderober for hver afdeling med separat 

indgang 

 Nye og indbydende toiletfaciliteter 

 Lockers med kodelås til hver elev 

 Trådløs Internetadgang i alle lokaler 

 Dygtige og engagerede lærere 

 God og varieret undervisning med bevægelse 

hver dag 

 Fællesbibliotek med bl.a. et rigt udvalg af så-

vel dansk som engelsk skønlitteratur – Young 

Adult litteratur 

 IT-Fagportaler og kyndig vejledning af bl.a. 

PLC-medarbejdere 

 Koldtvandsdrikkeautomater i hver afdeling 

 Skolebod med mulighed for bestilling af mad 

og udlevering af mælk 

 

 

 

 

 

 

 

Begivenhedskalender

7. årgang  

 Hyttetur 

 Motionsdag 

 Idrætsdag 

 

8. årgang  

 Skolerejse 

 Introdage til ungdomsuddannelserne 

 Motionsdag 

 Idrætsdag 

 Konfirmation / Blå mandag 

 

9. årgang  

 Motionsdag 

 Terminsprøver 

 Projektopgave 

 Sidste skoledag 

 Folkeskolens afgangsprøver 

 Dimission 

 

Fælles for hele udskolingen 
 Deltagelse i Ekstrabladets Skolefodboldturne-

ring 

 Emnedage 

 Ekskursioner 

 Fagdage 
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CHRISTIANSFELD SKOLE 

DEN GODE SKOLE 
Gl. Kongevej 3 

6070 Christiansfeld 

Telefon 79 79 79 20 

chrskole@kolding.dk  

www.christiansfeldskole.skoleporten.dk 
 


